
64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.458 Segunda-feira, 03 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº 402, de 30 de junho de 2023.
Processo nº 751325/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CAS I, conforme termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: S. FELIX DO XINGU/PA. 
PERÍODO: 10/07/2023 a 14/072023. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: HENRIQUE AFONSO CARREIRA DE AZEREDO, PEDAGOGO, Matricu-
la 5899465/3, e SILVIO DE SOUZA SOARES, MOTORISTA, Matricula 5956425/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA 

Protocolo: 957669

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°670/2023-GP/GEMPS 28 de junho de  2023
TRANSFERIR,férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada:por 
necessidade de trabalho.

Nome Transferência Portaria Nº DOE

Erika de Jesus Eleutério
De: 01/05/2023  a  30/05/2023

436/23 35352 de 05/04/2023
Para: 01/06/2023 a 30/06/2023

PORTARIA N°666/23-GP/GEMPS de 28 de junho de 2023
CONCEDER 15(quinze)dias de Férias Regulamentares aos servidores abai-
xo relacionados:

NOME P.AQUIS GOZO: INICIO / FIM
Laurijane Monteiro Monteiro 21/22 12/06/2023 a 26/06/2023

PORTARIA N°671/23-GP/GEMPS de 28 de junho de  2023
TRANSFERIR, férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada: por 
necessidade de trabalho.

Nome Transferência Portaria Nº DOE

Diego Seabra Pinheiro
De: 15/07/2023  a  13/08/2023

582/23 35.425 de 
05/06/2023Para: 16/08/2023 a 14/09/2023

PORTARIA N°641/2023-GP-GEMPS de 20 de junho de   2023
CONCEDER 15(quinze)dias complemento de Férias Regulamentares ao ser-
vidor abaixo relacionado:

NOME P.AQUIS GOZO: INICIO / FIM
Neiva Cristina Ferreira Brabo 21/22 03/07/2023 a 17/07/2023

Ordenador Responsável:Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Protocolo: 957462

SECRETARIA DE ESTADO 
DE JUSTIÇA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 230 DE 20 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/710289.    
R E S O L V E:
CONCEDER  QUATRO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU, 
abaixo identificados, para realizarem ação de fiscalização nos estabele-
cimentos comerciais, em Salinópolis/PA, no período de 28/06/2023  a  
02/07/2023.

Nome Cargo Matrícula
JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES Assistente Administrativo 57195607/2

CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO Agente   de Vigilância Sanitária 86665/1
DENIS VINÍCIUS RODRIGUES RENAULT Coordenador Fiscalização 57175057/3

CLAUDIO DAS MERCÊS C. DE CARVALHO Motorista 5061288/4
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                                     
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA,  20 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça 

Protocolo: 957758

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS 
MULHERES

.

PORTARIA Nº 050/2023-SEMU, DE 30 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/747191, de 28 de junho de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor a se deslocar no período de 29/06 a 01/07/2023, 
conforme infomações abaixo:
Servidor: Orivaldo Ferreira Costa CPF: 352.787.652-91
Objetivo: Conduzir o Ônibus Lilás para o evento da Campanha Verão 2023, 
que ocorrerá no município de Salinópolis.
Origem/Destino: Belém/Salinópolis/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 957437

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº121/2023-GGA/SEDEME, 29 de junho de 2023.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no 
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/716863;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SAMILLE SOARES DE OLIVEIRA, identificação fun-
cional nº 5969712, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, para 
responder pelo Gabinete do Secretário, durante o impedimento legal do 
titular ALBERTO CAMPOS RIBEIRO, identificação funcional nº 80845549, 
ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, no período de 28/06/2023 a 
27/07/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 957883

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº120–GGA/SEDEME, 29 de junho de 2023
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no 
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
RESOLVE:
I - Conceder à servidora LILIAN POLIANA SOUSA GUALBERTO, identidade 
funcional nº 80845108, ocupante do cargo de Coordenador, Suprimento de 
Fundo no valor de R$ 4.650,00 (quatro mil seiscentos e cinquenta reais) 
para ser aplicado conforme abaixo prescrito:
23.691.1498.8527-33.90.30..............................................R$ 3.500,00
23.691.1498.8527-33.90.39..............................................R$ 1.150,00
II - O prazo para aplicação é de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento 
e a prestação de contas deve ocorrer no prazo de 04 (quatro) dias após a 
realização da despesa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 957879

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº110-DAF/SEDEME, 28 de junho de 2023
Nome:Silvano Oliveira Da Silva Junior/Matrícula:nº5955396/Cargo:Asses-
sor Especial I/Origem:Belém-PA/Destino:Brejo Grande do Araguaia, Bom 
Jesus do Tocantins, Curionópolis, Sapucaia e Redenção-PA/Período:02/07 a 
11/07/2023/Diária:9,5 (nove e meia)/Objetivo:Levantamento da situação 
das demandas de obras de energia elétrica em comunidades.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº112-DAF/SEDEME, 28 de junho de 2023
Nome:Eliabe Dos Santos Ferreira/Matrícula:nº5969713/Cargo:Coordena-
dor/Origem:Belém-PA/Destino:Breves-PA/Período:03 a 07/07/2023/Diá-
ria:4,5 (quatro e meia)/Objetivo:Levantamento da situação das demandas 
de obras de energia elétrica em comunidades.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 957866


